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Møtedato 03.des 10.des 17.des 
Desember 

(gj.snitt) 

2012 

Totalt 

Fremmøte 33 32 27 31   

Fremmøteprosent 62,26 60,38 50,94 57,86 60,20 

 

 

Møte 3. desember 2012  

             

  

Besøk i andre klubber:  Ranveig Roberg (Færder RK), Tor Gervin (Jarlsberg RK) 

Eirik Tønseth (Sem RK) 

Fødselsdager:  Johan Lepperød 4. desember – Gratulerer !! 

Gjester:   Ingen 

 

Informasjon: Minst 20 ulike lokaliteter er vurdert som midlertidige lokaler. Tre i ”finalen”, 

Quality (max 42deltagere), Kirkestuen på Torød (8000 i leie for ett år) og Fagertun (kr 350 pr 

møte). Styret har gått inn for Fagertun. 

 

Tema: Støtte og omsorg i en krisesituasjon.  

            Hva har Røde Kors bidratt med i forbindelse med 22. juli?  

            v/Anne Meklenborg nestleder av Røde Kors Krise og Omsorgsgruppe. 

 

Gruppen ble startet etter brannen på Scandinavian Star. Forholder seg vanligvis til Politiet.  Da 

bomben smalt 22.juli tilbød de assistanse til Oslo og deretter Buskerud Røde Kors. Før man fikk 

tilbakemelding gikk man til forhåndsvarsling av ca 10 personer.  

Kl 03.00 fikk man telefon fra Buskerud Røde Kors at man ønsket 20 personer kl 08.00 på 

Sundvolden.  

Kl 08.15 var 22 personer på plass på Sundvolden. Totalt deltok 40 personer. 

 
 

 

          

 

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

                 
 

                                     DESEMBER 2012 

 

 



Kvalifikasjoner ; Være rolig, kunne takle stort press, kunne LYTTE, personlig egnethet, 

medmennesker. Skulle forholde seg til forskjellige aldersgrupper. 

Gruppens oppgaver:  

Registrering hos politiet, kjentmann, mat og drikke, sjåfører (kjørte en pårørende i bil 

til Sortland). Var medmennesker. Både pårørende senter og evakueringssenter.  

Oppfølging av de frivillige etterpå: 

 Debrif på Hønefoss 

 Flere i hver bil. 

 Debrif i Vestfold 

 Samtaler med soscon 

 Fastlegene 

 

Understreker at de ikke er fagpersoner (uansett hvilken bakgrunn de har), men medmennesker. 

67 personer har meldt seg som frivillig til beredskapsvakt på Tjøme (4800 innbyggere). 

Imponerende. 

 

Inge Solhaug, referent 

 

Møte 10. desember 2012 

 

Besøk i andre klubber:  Eirik Tønseth (Sem RK) 

Fødselsdager:  Ingen  

Gjester: Else Kløvstad, Jarlsberg RK 

Adresser : To adresser ble sirkulert (H.Kr. Fosaas og T. Løken) 

 

Presidenten åpnet vårt siste møte i banken og ønsket oss velkommen til møter på Fagertun i 

2013.  

Deretter leste han diktet ”Så tenner vi lys i kveld”. 

Presidenten kom  med en hilsen fra John-Kristian Kristensen som nettopp hadde gjennomgått en 

hjerteklaff-operasjon med en blodpropp komplikasjon. Hans tilstand er god og han har startet 

med fysioterapitimer.  

Presidenten refererte til e-post korrespondansen vedrørende revisjon/oppdatering av klubbens 

vedtekter og åpnet for eventuelle kommentarer. Ingen nye kommentarer, og vedtektsendringen 

ble godkjent. 

Presidenten orienterte om flytteplanene fra banken til Fagertun. Klubbens eiendeler i banken vil 

bli flyttet til Fagertun onsdag 12. desember. Presidenten anmodet om dugnadsinnsats fra 4 til 6 

medlemmer + en varebil. 



Julebussen til Litauen. 

Werner Olsen var også i år deltager på reisen nedover sammen med en rekke andre av 

distriktets rotarianere. Pepperkakehusene, bidrag fra vår klubb og Nøtterøy Bakeri, var som alltid 

meget populære. Han syntes det det var lærerikt å besøke vanskeligstilte familier sammen med 

kommunale representanter. Werner oppmuntret klubbens medlemmer til å delta på de årlige 

juleturene. Edrund Olaisen var som alltid den drivende og engasjerte leder for julebussen, som i 

år var en fullpakket stor trailer. 

 

3 minutter:  v/Audun Johansen 

Audun tok utgangspunktet fra Yngvar Ustvedts bok ”Slavene på Akershus” 

Han fortalte at Akershus var fengsel i 650 år og ble lagt ned i 1958. 

En spennende beretning om fanger og fangeliv på Akershus gjennom tidene. Men også en 

tankevekkende bok om fengsel som straffemetode og "forbedringsanstalt" - også overfor 

lovbrytere i vår egen tid. 

Mye har vært skrevet om Akershus slott og festning opp gjennom årene, men lite om fengslet, 

det såkalte Slaveriet. Det er egentlig rart, for her har historien vært dramatisk. Først og fremst har 

Ustvedt ønsket å fortelle om enkeltskjebnene, men han tar også for seg utviklingen av selve 

fengslet, fra middelalderens fangehull, via slaveriet, til det ble hetende Akershus Landsfengsel på 

1900-tallet. 

 

Kunstneren, Gudbrand Eriksen Mørstad,  ble født i Valdres i 1829. Han kom fra en forgjeldet 

gård, med en masse søsken - og en far som var kriminell. Det ble denne gutten også. Han dro til 

Bergen, hvor han blant annet forsøkte seg som falskmyntner sammen med kameraten Knut 

Offerdalen. Da de falske myntene ble oppdaget, prøvde den panikkslagne Knut å presse sin venn 

til å forlate Bergen. Etter trussel om anmeldelse, myrdet Gudbrand sin tidligere venn med 16 

knivstikk. Han skar til og med av ham hodet. Dette var i 1856.   

For dette ble Gudbrand idømt dødsstraff, men dommen ble senere omgjort til livsvarig.  Nå ble 

han slave på Akershus festning. Der tok billedhuggeren Christopher Borch med seg Gudbrand i 

en gruppe av fanger som drev med tegning og modellering i tre og stein. Her ble han presentert 

for tegningene og modellen som Borch hadde laget av de to berømte løvene som har gitt navnet 

til Løvebakken, og han hogg dem ut av to enorme blokker av granitt. Riktignok fikk han hjelp av 

en annen slave ved navn Sivert, som satt på Akershus for et mindre tyveri, slapp ut i 1866 - og 

ble billedhugger.   

Gudbrand Mørstad ble benådet i 1873, og bodde på Grünerløkka en periode før han utvandret til 

Amerika.  

 

  



Dagens tema:  3 bokanmeldere  

Terje Guldbrandsen valgte boken ”Krig og Sannhet”, Langelandsaken og landssvikoppgjøret 

av Arvid Bryne. 

Major Oliver H. Langeland (1887−1958) var sjef for Milorg i Oslo og Akershus 

under annen verdenskrig. I 1948−49 skrev han to bøker hvor han kritiserte den 

norske regjeringens handlemåte før, under og etter krigen. Bøkene ble en 

sensasjon og solgte i kjempeopplag på 30 000 eksemplarer. Det viste seg at et 

fåtall nordmenn visste hva som egentlig skjedde bak kulissene i det okkuperte 

Norge de første par krigsårene. Regjeringen Gerhardsen fryktet at kritikken kunne velte hele 

landssvikoppgjøret, og gikk rettens vei for å få bøkene stanset. Langeland ble frikjent, men 

bøkene ble forbudt.  Siden ble både mannen og saken glemt. 

Rettsakens mange tusen dokumenter ble unndratt offentlighet i 60 år. De var lenge forsvunnet, 

men ble funnet igjen i 2010. Arvid Bryne har gått gjennom arkivene med stenografisk gjengitte 

avhør og rettsreferater. Resultatet er en bok om etterkrigstidens største, dyreste og mest nedrige 

injuriesak. Det er en bok som gir innblikk i en del av krigshistorien som bare et fåtall kjente – og 

som heller ikke i dag er allmenn kunnskap.  

Arvid Bryne er journalist og forfatter. 

 

Kristin Taksdal valgte boken ”Jeg Nekter”, forfatter Per Petterson. Boken beskriver to menn, 

Tommy og Jim som var venner hele livet. Men utviklet seg forskjellig. Boken fikk god omtale i 

pressen og har fått årets bokhandlerpris. Kristin sa at når hun begynte å lese boken var det 

vanskelig å legge den fra seg. 

Omtale fra forlaget: To menn møtes tilfeldig en tidlig morgen på brua over til Ulvøya 

i Oslo. Tommy og Jim. De har ikke sett hverandre på femogtredve år, men en gang 

hadde de vært venner så langt tilbake de kunne huske. Et vennskap like naturlig som 

å puste. Men hva skjer hvis den ene plutselig får det for seg at et vennskap må fortjenes? Og i 

dag: Jim står og fisker på brua, og Tommy kommer kjørende i sin nye Mercedes. Er det ikke rart, 

sier han, at ting kan bli sånn, omvendt. Fortid møter nåtid i det døgnet vi følger dem, tidlig i 

september, 2006. 

 

Eirik Tønseth valgte boken ”En sjøens helt”, forfatter Jon Michelet.  

Man trenger litt tid på å lese boken på over 700 sider, men den er 

leseverdig. Denne store norske sjøromanen er en gripende, dramatisk og 

vidtfavnende beretning om Norges krig på havet,  

skrevet med kraft og autoritet, humor og varme av en sjøens mann, Jon Michelet. 

 

Terje Løken, referent 
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Julemøte 17. desember 2012 i Menighetshuset på Borgheim  

 

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Odd Holven Christensen, 23.12 

Terje Tjølsen,    25.12 

Arnljot Forsmo,  31.12 

Gratulerer !! 

Gjester: Harald Kaasa Hammer, Færder RK 

Ruth og Gudbrand Robsahm Kjørven 

Adresser : En adresse ble sirkulert (T. Løken) 

 

Presidenten  ønsket velkommen til klubbens julemøte. Han takket dugnadsgjengen, ledet av 

Gunnar Solvang for den fine innsatsen med å flytte alt utstyret fra banken over til Fagertun. 

 

 

Informasjon : Program for 3.rotarykvartal frem til 1. april ble delt ut. 

Månedsbrev for november og det nye møteprogrammet ligger på klubbens 

hjemmeside. 

Neste klubbmøte blir på Fagertun 7. januar. 

 

Hans Thorbjørn Fosaas takket for adresse, blomster og besøk av presidenten i forbindelse med sin 75 års 

dag den 11/12.  

 

Kaare Fuglestrand overtok nå som leder for møtet .  

Julesangene «Det lyser i stille grender» og «Nå tennes tusen julelys» ble sunget, deretter var det pause for 

kaffe og prating ved bordene. 

Før videre sang av julesanger underholdt Ruth Robsahm Kjørven ved å spille en parafrase over Glade Jul 

på piano. 

 

Harald Kaasa Hammer kom med fine refleksjoner basert på juleevangeliet, forskjellige kulturer og 

religioner. Han avsluttet med å lese juleevangeliet. 

 

                                                                                                                                        

 

Så ble det allsang, ledet an av ekteparet Kjørven.  Vi sang «Julekveldsvisa» og 

«Romjulsdrøm» og avsluttet stående med «Deilig er Jorden». 

 

 

 

Før møtet ble avsluttet, orienterte presidenten om at vi også i år gir en pengegave til hver av menighetene  i 

Nøtterøy og Tjøme. 

Vi ønsket  hverandre  en riktig god jul. 

                                                                                                                                                                                                                            

 

 

God stemning rundt bordene på julemøtet 

 

 

 

 

Terje Løken, referent 


